
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

RĪGAS RAIŅA VIDUSSKOLA 
Krišjāņa Barona iela 71, Rīga, LV-1001, tālrunis 67311546, e-pasts: rrainavsk@riga.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 

Rīgā 

 

11.05.2023.  Nr. VSV8-23-1-nts 

 

 

Izglītojamo uzņemšanas kārtība Rīgas Raiņa vidusskolā 

2023./2024.mācību gadā 

 
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72.panta pirmās daļas 2.apakšpunktu, 

Vispārējās izglītības likuma 41.panta otro daļu 

un Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 

departamenta 01.03.2023. iekšējiem 

noteikumiem Nr. DIKS-23-9-nts 

“Kombinētā iestājpārbaudījuma organizēšanas kārtība 

un vienotu kritēriju noteikšana 

 izglītojamo uzņemšanai 10.klasē Rīgas valstspilsētas 

 pašvaldības izglītības iestādēs” 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā izglītojamie tiek uzņemti Rīgas Raiņa vidusskolā 

(turpmāk – Skola) vispārējās vidējās izglītības programmās (turpmāk – izglītības 

programma) 2023./2024.mācību gadā. 

 

2. Skolas 10.klasē klātienes vispārējās vidējās izglītības programmā uzņem izglītojamos, kuru 

mācību sasniegumi, beidzot 9.klasi, atbilst šādiem kritērijiem: 

           2.1. gada vērtējumi apliecībā par vispārējo pamatizglītību visos mācību priekšmetos 

nav zemāki par četrām ballēm; 

           2.2. gada vērtējums latviešu valodā apliecībā par vispārējo pamatizglītību nav zemāks 

par piecām ballēm; 

           2.3 vērtējums katrā mācību priekšmetā pamatizglītības sertifikātā nav zemāks par 35 

procentiem.  
 

3. Skolas 10.klasē neklātienes izglītības programmā uzņem izglītojamos bez iestāju 

pārbaudījumiem, kuri ir saņēmuši apliecību par pamatizglītību.  



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

 

4. Skolas 11. un 12.klasē vispārējās vidējās izglītības programmā un neklātienes izglītības 

programmā brīvajās vietās uzņem izglītojamos bez iestāju pārbaudījumiem, kuri ir 

saņēmuši apliecību par pamatizglītību vai liecību no iepriekšējās izglītības iestādes ar 

ierakstu attiecīgi  “pārcelt 11. vai  12.klasē”. 

 

5. Komplektējot klases, Skola ievēro Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 

departamenta (turpmāk – Departaments) noteikto kārtību. 

 

 

II. Izglītojamo uzņemšana un dokumentu iesniegšana 

 

6. Uzņemšana 10.klasē vispārējās vidējās izglītības programmā notiek ar nosacījumu, ka 

mācību sasniegumi, beidzot 9.klasi (gada vērtējumi apliecībā par pamatizglītību) atbilst 

šādiem kritērijiem:  

6.1. vērtējumi visos mācību priekšmetos nav zemāki par četrām ballēm; 

6.2. vērtējums latviešu valodā nav zemāks par piecām ballēm.  

6.3. vērtējums katrā mācību priekšmetā pamatizglītības sertifikātā nav zemāks par 

35 procentiem. 

 

7. Vienādas punktu summas gadījumā priekšroka ir izglītojamajam ar augstāku vidējo 

vērtējumu pamatizglītības sekmju izrakstā. 

 

8. Uz brīvajām vietām klātienes programmā 10.klasē var pretendēt skolēni, kuri, beidzot 

9.klasi,  noteiktajā kārtībā atbrīvoti no valsts pārbaudes darbiem un kuru mācību 

sasniegumi atbilst 6.1 un 6.2 punktos noteiktajiem kritērijiem. 

 

9. Šo noteikumu 6.1., 6.2. un 6.3. punkti nav attiecināms uz pretendentiem, kuri mācās vai 

pamatizglītību ieguvuši ārpus Latvijas vai starptautiskās skolas īstenotā starptautiskā 

izglītības programmā Latvijā. Pretendentu var uzņemt 10.klasē, ja viņam ir pietiekami 

vērtējumi visos iepriekš apgūtās izglītības programmas mācību priekšmetos. 

 

10. Uzņemšana 11. un 12. klasē notiek, ja ir brīvas vietas un iepriekšējā izglītības iestādē 

sekmīgi apgūti izvēlētās izglītības programmas priekšmeti.  

 

11. Ja iepriekšējā izglītības iestādē 11. vai 12. klasē nav apgūts kāds izvēlētās izglītības 

programmas mācību priekšmets, tas jāapgūst patstāvīgi mācību gada laikā saskaņā ar 

konkrētā mācību priekšmeta pedagoga norādījumiem. 

 

12. Attiecīgās klases tiek komplektētas, ievērojot izglītojamo programmas, virziena izvēli 

un iegūto punktu skaitu iestājpārbaudījumā, proporcionāli vietu skaitam klasē.  

 

13. Dokumentu iesniegšana notiek atbilstoši normatīvo aktu prasībām un Skolas direktora 

noteiktajā termiņā. 

 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

14. Ja dokumenti direktora noteiktā termiņā nav iesniegti, izglītojamo no attiecīgās 

izglītības programmas pretendentu saraksta svītro un viņa vieta tiek piedāvāta nākamajam 

pretendentam. 

 

 

III. Noslēguma jautājumi 

 

15.  Noteikumi stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 

16. Atzīt par spēku zaudējušiem Skolas 09.05.2022. iekšējos noteikumus Nr. VSV8-22-1- 

nts “Izglītojamo uzņemšanas kārtība  Rīgas Raiņa vidusskolā 2022./2023.mācību 

gadā”. 

 

17.  
 

Rīgas Raiņa vidusskolas direktora vietnieks 

administratīvi saimnieciskajā darbā  A.Plokšta 

 

 
Kārkliņa 67813604 

  

  
 

 


